
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 49ης/27-12-2018 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
Απόδοση λογαριασμού πάγιας προκαταβολής 2018 των Προέδρων ΤΚ & 

ΔΚ του Δήμου Πύργου. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   465 /2018 

 

Στον Πύργο σήμερα, 27 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 36765/21-12-2018 πρόσκληση του 

Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 

75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. 

Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν 

παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1.Κων/νος Γ. Γεράνιος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.Ανδριάνα Αγγελακοπούλου 
(Αναπληρωματικό μέλος της πλειοψηφίας στη    
θέση του τακτικού μέλους Σωτήριου Α. 
Γεωργόπουλου) 
 

2.Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από την Ανδριάνα Αγγελακοπούλου) 

 3.Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3.Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Παντ. Αθανασόπουλο) 

4.Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4.Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5.Παντελεήμων Αθανασόπουλος 
(Αναπληρωματικό μέλος της πλειοψηφίας στη 
θέση του τακτικού μέλους Αναστάσιου Θ. 
Ασημακόπουλου) 

5.Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

6.Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  

ΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος 

του Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως 

γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, πριν τη 
συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη ως εξής: 

 
«Το θέμα: «Απόδοση λογαριασμού πάγιας προκαταβολής 2018 των Προέδρων ΤΚ & ΔΚ 

του Δήμου Πύργου» δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη εφόσον η εισήγηση 
παρελήφθη μετά την επίδοση της πρόσκλησης της συνεδρίασης. Προτείνω να 
συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου να προχωρήσουμε 
άμεσα σε λήψη απόφασης σχετικά με την απόδοση λογαριασμού και απαλλαγή 
υπολόγων λόγω επικείμενης λήξης του οικ. Έτους .» 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος. Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε 

το  1ο θέμα εκτός ΗΔ ως εξής:  

«Με την 117/2018 (αδα: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ) απόφαση της Ο.Ε., (όπως 
διορθώθηκε από την 143/2018 (αδα: ΩΞ4ΥΩ17-6ΕΛ) απόφαση) έγινε σύσταση 
πάγιας προκαταβολής έτους 2018 στις Δημοτικές & Τοπικές Κοινότητες Δήμου 
Πύργου και διάθεση σχετικής πίστωσης. Σημειώνεται ότι με την εν λόγω απόφαση 

δεν συστάθηκε πάγια προκαταβολή για τις ΤΚ  Κατακόλου & Βουνάργου δεδομένου 
ότι οι πρόεδροι των συγκεκριμένων ΤΚ δεν απέδωσαν λογαριασμό για το 
χρηματικό ένταλμα προπληρωμής με το οποίο ήταν υπόλογοι για την πάγια 
προκαταβολή προηγούμενων ετών. 

Συγκεκριμένα, συστήθηκε πάγια προκαταβολή για τους προέδρους ΔΚ και 

ΤΚ ως εξής: 

Πάγια προκαταβολή ΔΚ Δήμου Πύργου έτους 2018 

Α/Α Δ.Κ. ΠΟΣΟ 

 € 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΚ 

1 ΠΥΡΓΟΥ 3.000,00  ΚΡΙΤΣΑΡΗ  ΘΕΟΔΩΡΑ 

                                                  

            ΣΥΝΟΛΟ €  : 

 

3.000,00 

 

Πάγια προκαταβολή ΤΚ Δήμου Πύργου έτους 2018 

 

Α/Α Τ.Κ. ΠΟΣΟ  
€ 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΚ  ή  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 

1 Αγίου Γεωργίου 1.000,00  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



2 Αγίου Ηλία 1.000,00  ΠΗΤΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

3 Αγίου Ιωάννη 1.000,00  ΜΑΝΔΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

4 Αλποχωρίου 1.000,00  ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

5 Αλφειούσας 1.000,00  ΒΑΡΩΤΣΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6 Αμπελώνα 1.000,00  ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

7 Ανεμοχωρίου 1.000,00  ΜΠΟΥΛΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8 Βαρβάσαινας 1.000,00  ΤΣΟΠΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

9 Βροχίτσας 1.000,00  ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

10 Βυτινεΐκων 1.000,00  ΚΑΒΒΑΘΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

11 Γουμέρου 1.000,00  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

12 Γρανιτσεΐκων 1.000,00  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

13 Ελαιώνα 1.000,00  ΜΠΑΜΠΙΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

14 Επιταλίου 1.000,00  ΤΣΑΓΚΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

15 Καράτουλα 1.000,00  ΤΣΑΤΣΑΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

16 Κατσαρού  1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

17 Κλινδιάς 1.000,00  ΓΚΑΤΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

18 Κολιρίου 1.000,00  ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

19 Κουτσοχέρας 1.000,00  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

20 Λανθίου 1.000,00  ΜΠΑΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

21 Λασταιΐκων 1.000,00  ΜΠΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

22 Λαντζοΐου 1.000,00  ΜΠΑΡΤΖΑΚΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

23 Μαγούλας 1.000,00  ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

24 Μουζακίου 1.000,00  ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

25  Μυρτιάς 1.000,00  ΠΗΤΤΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

26 Ξυλοκέρας 1.000,00  ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

27 Παλαιοβαρβάσαινας 1.000,00  ΦΕΛΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



28 Πρασίνου 1.000,00  ΡΩΜΑΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

29 Σαλμώνης 1.000,00  ΚΑΤΣΩΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

30 Σκουροχωρίου 1.000,00  ΓΥΦΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

31 Χειμαδιού 1.000,00  ΜΠΑΛΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

32 Ωλένης 1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΛΥΣΑΝΔΡΟΣ 

33 Αγ. Άννας 1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ 

34 Αγ. Αποστόλων 1.000,00  ΤΖΙΦΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

35 Αγριδίου 1.000,00  ΤΖΕΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

36 Αρβανίτη 1.000,00  ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

37 Καρυάς 1.000,00  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

38 Κορακοχωρίου 1.000,00  ΠΑΤΡΙΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

39 Κορυφής 1.000,00  ΜΟΣΧΟΒΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

40 Λεβεντοχωρίου 1.000,00  ΚΑΝΔΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

41 Πεύκης 1.000,00  ΜΠΛΟΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

42 Σκαφιδιάς 1.000,00  ΚΑΛΟΦΩΝΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

43 Σοπίου 1.000,00  ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

44 Φοναϊτίκων 1.000,00  ΣΙΛΑΪΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

45 Χαριάς 1.000,00  ΤΣΑΠΑΡΔΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                

ΣΥΝΟΛΟ €  : 

 

45.000,00 

 

Με το 37143/27-12-2018 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών, μας διαβιβάστηκαν 

τα δικαιολογητικά και παραστατικά δαπανών για απόδοση λογαριασμού και 

απαλλαγή υπολόγων πάγιας προκαταβολής. 

Επίσης, από ενημέρωση που είχαμε από την Οικονομική Υπηρεσία, δεν έχει 

αποδώσει λογαριασμό του ποσού των 1.000,00€ ο Πρόεδρος της ΤΚ ΑΡΒΑΝΙΤΗ κ. 

Νικόλαος Κωνσταντόπουλος, και θα πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με τον 

καταλογισμό του ποσού. Ομοίως οι Πρόεδροι ΤΚ ΣΚΑΦΙΔΙΑΣ κ. Ανδρέας 

Καλόφωνος, ΤΚ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ κ. Κων/νος Μανδαράκης, ΤΚ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ κ. 

Γεώργιος Τσατσαμπάς και ΤΚ ΦΩΝΑΪΤΙΚΩΝ κ. Νικόλαος Σιλαϊδόπουλος δεν έχουν 

προσκομίσει δικαιολογητικά ωστόσο έχουν ενημερώσει ότι πρόκειται να 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



προσκομίσουν τις αμέσως επόμενες μέρες, τα απαραίτητα δικαιολογητικά 

απόδοσης. 

Ειδικότερα, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 74449/29.12.2010 (ΦΕΚ 

2044/30.12.2010 τεύχος Β') Απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ. : «5.Κατά τα λοιπά, για τη 

διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και απόδοσης 

(επιστροφής) του ποσού, τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπολόγων, εφαρμόζονται οι 

διατάξεις των άρθρων 173 του Ν. 3463/2006 και 35 του Β.Δ. 17/5-15/06/1959 καθώς και οι 

διατάξεις των άρθρων 56 του Ν 2362/95 και 22-32 του Π.Δ. 774/1980.» 

Στο άρθρο 35 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 ορίζονται τα εξής:  

«1. Χρηματικόν ένταλμαν παγίας προκαταβολής εκδίδεται κατά τας διατάξεις του άρθρου 

180 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος.  

2. Απαραίτητος προϋπόθεσις πληρωμής δαπάνης τινός εκ της παγίας προκαταβολής 

τυγχάνει η ύπαρξις σχετικής πιστώσεως αναγραφομένης εν τω προυπολογισμώ.  

3. Ο διαχειριζόμενος την παγίαν προκαταβολήν υπάλληλος παραδίδει επί αποδείξει 

προσωπικώς εις τον δημοτικόν ταμίαν τα σχετικά δικαιολογητικά των γενομένων παρ’ 

αυτού πληρωμών, άτινα δέον να είναι πλήρη από απόψεως νομιμότητος συμφώνως προς 

τα άρθρα 11,12,13,14 και 26 του παρόντος.  

4. Ο δημοτικός ταμίας μετά τον έλεγχον των υποβληθέντων, αυτώ δικαιολογητικών 

καταβάλλει εις τον διαχειριζόμενον την παγίαν προκαταβολήν ίσον χρηματικόν ποσόν προς 

ανανέωσις ταύτης, ίνα ούτω παραμένη εις χείρας τούτου πάντοτε το χορηγηθέν δια της 

αποφάσεως του συμβουλίου ποσόν.  

5. Τα δικαιολογητικά ταύτα μετά τον προσήκοντα έλεγχον παρά της αρμοδίας λογιστικής 

υπηρεσίας, υποβάλλονται εις το δημοτικόν συμβούλιον προς έγκρισιν των γενομένων 

δαπανών, μεθ'ο εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα εις βάρος των εν τω 

προϋπολογισμώ προβλεπομένων οικείων πιστώσεων δι' εκάστην των δαπανών τούτων και 

επ' ονόματι των πληρωθέντων δικαιούχων, γενομένης μνείας επί των χρηματικών 

ενταλμάτων ότι η πληρωμή εγένετο μέσω του διαχειριζομένου την παγίαν προκαταβολήν 

υπαλλήλου.  

6. Κατά την λήξιν του οικονομικού έτους ο υπόλογος υπάλληλος καταθέτει το ληφθέν παρ’ 

αυτού δια παγίαν προκαταβολήν ποσόν εις το δημοτικόν και κοινοτικόν ταμείον.  

7. Κατά τα λοιπά επί της διαχειρίσεως και αποδόσεως της παγίας προκαταβολής παρά του 

υπολόγου, ισχύουσιν τα εν άρθ. 32,33,34 και 37 του παρόντος διαλαμβανόμενα.» 

 

Στο άρθρο 32 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 ορίζονται τα εξής:  

 

«32. Εντάλματα προπληρωμής 

1. Εντάλματα προπληρωμής, είς άς περιπτώσεις επιτρέπεται η έκδοσις τοιούτων υπό 

του νόμου, εκδίδονται επ' ονόματι μονίμου υπαλλήλου του δήμου. Ούτος καθίσταται 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



υπόλογος οφείλων εντός της τακτής προθεσμίας να αποδώση λογαριασμόν της 

διαχειρίσεως των ληφθέντων χρημάτων, υποβάλλων τα κεκανονισμένα δικαιολογητικά 

και επιστρέφων το μη διατεθέν ποσόν. 

Η προθεσμία αποδόσεως λογαριασμού ορίζεται δια της περί εκδόσεως του εντάλματος 

προπληρωμής αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι μεγαλυτέρα του τριμήνου και δέον 

να λήγη ένα τουλάχιστον μήνα προ της λήξεως του οικονομικού έτους. 

2. Επί τη ητιολογημένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουμένην 

παράγραφον προθεσμία να παραταθή επί ένα εισέτι μήνα εν ουδεμία όμως περιπτώσει 

πέραν της λήξεως του οικονομικού έτους. 

3. Τα δικαιολογητικά μετά προέλεγχον τούτων υπό του προϊσταμένου της υπηρεσίας ήν 

αφορά η δαπάνη και έγκρισιν του αρμοδίου οργάνου αποστέλλονται εις την λογιστικήν 

υπηρεσίαν προς εκκαθάρισιν και μερίμνη αυτής επισυνάπτονται εις το ένταλμα 

προπληρωμής. 

4. Απορριφθέντων των υποβληθέντων δικαιολογητικών ή ληξάσης της ταχθείσης 

προθεσμίας και μη αποδοθέντος λογαριασμού ο υπόλογος καταλογίζεται εντόκως δια 

πράξεως του δημάρχου, ής αντίγραφον επισυνάπτεται είς το χρηματικόν ένταλμα 

προπληρωμής. 

Αμελήσαντος του δημάρχου ο καταλογισμός ενεργείται υπό της δημαρχιακής επιτροπής. 

5. Κατά της καταλογιστικής αποφάσεως του δημάρχου ή της δημαρχιακής επιτροπής 

επιτρέπεται έφεσις ενώπιον της ελεγχούσης τον απολογισμόν αρχής εντός μηνός από 

της κοινοποιήσεως της αποφάσεως εις τον υπόλογον. 

6. Η λογιστική υπηρεσία τηρεί ίδιον βιβλίον παρακολουθήσεως του χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής και εισηγείται εγγράφως τω δημάρχω ή τη δημαρχική 

επιτροπή τον καταλογισμόν εν περιπτώσει μη αποδόσεως λογαριασμού εντός της 

ταχθείσης προθεσμίας.» 

 

Κατόπιν αυτών, καλούμαστε να εγκρίνουμε τις δαπάνες και την απόδοση 

λογαριασμού για τους Προέδρους που έχουν προχωρήσει σε απόδοση, και να τους 

απαλλάξουμε από υπόλογους, καθώς και να αποφασίσουμε για τον καταλογισμό 

των ποσών τον Πρόεδρο που δεν έχει κάνει απόδοση λογαριασμού.  

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την 

λήψη απόφασης επί του θέματος.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ 
ΔΗΜΩΝ & ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ», όπως ισχύει σήμερα 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 266  § 8 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 
«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Την αριθμ.74449/29-12-2010 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. με θέμα «ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ» (ΦΕΚ 

Β΄2044/30-12-2010) 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

5. Την 117/2018 (αδα: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ) απόφαση της Ο.Ε., (όπως διορθώθηκε 
από την 143/2018 (αδα: ΩΞ4ΥΩ17-6ΕΛ) απόφαση)  

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



6. Τα άρθρα 32, 35 και λοιπά άρθρα  του ΒΔ 17/5-15/6/1959 
7. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από 

διαλογική συζήτηση 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

1. Εγκρίνει τις δαπάνες και την απόδοση λογαριασμού της πάγιας 
προκαταβολής έτους 2018 των κάτωθι -40- Προέδρων Τ.Κ. & -1- Προέδρου 

Δ.Κ.: 

 

Πάγια προκαταβολή ΔΚ Δήμου Πύργου έτους 2018 

Α/Α Δ.Κ. ΠΟΣΟ 

 € 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΚ 

1 ΠΥΡΓΟΥ 3.000,00  ΚΡΙΤΣΑΡΗ  ΘΕΟΔΩΡΑ 

                                                  

            ΣΥΝΟΛΟ €  : 

 

3.000,00 

 

Πάγια προκαταβολή ΤΚ Δήμου Πύργου έτους 2018 

 

Α/Α Τ.Κ. ΠΟΣΟ  
€ 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΚ  ή  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 

1 Αγίου Γεωργίου 1.000,00  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2 Αγίου Ηλία 1.000,00  ΠΗΤΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

3 Αλποχωρίου 1.000,00  ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

4 Αλφειούσας 1.000,00  ΒΑΡΩΤΣΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5 Αμπελώνα 1.000,00  ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

6 Ανεμοχωρίου 1.000,00  ΜΠΟΥΛΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

7 Βαρβάσαινας 1.000,00  ΤΣΟΠΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

8 Βροχίτσας 1.000,00  ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

9 Βυτινεΐκων 1.000,00  ΚΑΒΒΑΘΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

10 Γουμέρου 1.000,00  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

11 Γρανιτσεΐκων 1.000,00  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

12 Ελαιώνα 1.000,00  ΜΠΑΜΠΙΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

13 Επιταλίου 1.000,00  ΤΣΑΓΚΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



14 Κατσαρού  1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

15 Κλινδιάς 1.000,00  ΓΚΑΤΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

16 Κολιρίου 1.000,00  ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

17 Κουτσοχέρας 1.000,00  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

18 Λανθίου 1.000,00  ΜΠΑΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

19 Λασταιΐκων 1.000,00  ΜΠΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

20 Λαντζοΐου 1.000,00  ΜΠΑΡΤΖΑΚΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

21 Μαγούλας 1.000,00  ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

22 Μουζακίου 1.000,00  ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

23  Μυρτιάς 1.000,00  ΠΗΤΤΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

24 Ξυλοκέρας 1.000,00  ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

25 Παλαιοβαρβάσαινας 1.000,00  ΦΕΛΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

26 Πρασίνου 1.000,00  ΡΩΜΑΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

27 Σαλμώνης 1.000,00  ΚΑΤΣΩΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

28 Σκουροχωρίου 1.000,00  ΓΥΦΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

29 Χειμαδιού 1.000,00  ΜΠΑΛΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

30 Ωλένης 1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΛΥΣΑΝΔΡΟΣ 

31 Αγ. Άννας 1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ 

32 Αγ. Αποστόλων 1.000,00  ΤΖΙΦΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

33 Αγριδίου 1.000,00  ΤΖΕΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

34 Καρυάς 1.000,00  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

35 Κορακοχωρίου 1.000,00  ΠΑΤΡΙΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

36 Κορυφής 1.000,00  ΜΟΣΧΟΒΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

37 Λεβεντοχωρίου 1.000,00  ΚΑΝΔΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

38 Πεύκης 1.000,00  ΜΠΛΟΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

39 Σοπίου 1.000,00  ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω



40 Χαριάς 1.000,00  ΤΣΑΠΑΡΔΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                

ΣΥΝΟΛΟ €  : 

 

45.000,00 

 

 

2. Απαλλάσσει τους ανωτέρω -40- Προέδρους Τ.Κ. & -1- Προέδρου Δ.Κ. από 
υπόλογους της πάγιας προκαταβολής έτους 2018 .  

3. Αναβάλει έως το τέλος του Οικ. Έτους 2018 τη λήψη απόφασης σχετικά με 
την απαλλαγή ή μη υπολόγων πάγιας προκαταβολής, και συγκεκριμένα των 
Προέδρων: ΤΚ ΣΚΑΦΙΔΙΑΣ κ. Ανδρέα Καλόφωνο, ΤΚ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ κ. Κων/νο 
Μανδαράκη, ΤΚ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ κ. Γεώργιο Τσατσαμπά και ΤΚ ΦΩΝΑΪΤΙΚΩΝ κ. 
Νικόλαο Σιλαϊδόπουλο οι οποίοι πρόκειται να προσκομίσουν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά. 

4. Προτείνει τον καταλογισμό των ποσών για τα οποία δεν έγινε απόδοση 
πάγιας προκαταβολής, και συγκεκριμένα στον Πρόεδρο της ΤΚ ΑΡΒΑΝΙΤΗ κ. 
Νικόλαο Κωνσταντόπουλο του ποσού των 1.000,00€ σύμφωνα με το ανωτέρω 
σκεπτικό της παρούσας. 

5.  Τη διαβίβαση της παρούσας στον κ. Δήμαρχο για την έκδοση απόφασης 

καταλογισμού σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   465 / 2018 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 
ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΠΕΩ17-Λ9Ω


		2018-12-31T12:47:35+0200
	Athens




